Câmara Municipal de Aracruz
                                               ESTADO DO ESPIRITO SANTO

______________________________________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br

1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACRUZ.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº _____/ 2022

CONSIDERANDO o art. 105, II c/c art. 109, III da Resolução nº 492/90, vem mui

respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja enviada MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO, em homenagem a Atleta Karol Lopes Trivilim.

JUSTIFICATIVA

A atleta Karol Lopes Trivilim participou pela primeira vez no campeonato estreantes da

federação IFBB ES (federação capixaba de body Building e fitness), no último dia 28.

Dentro dessa categoria a mesma participou da Juvenil, que dentro a regra pode participar

atleta que tem até 23 anos de idade, participou da Sênior, que dentro a regra é uma

modalidade da categoria em separações de alturas das atletas e entre essas modalidades

ela conquistou TOP 1, já conquistando troféus, aonde levou ela a grande final que é a

disputa do troféu da Overall.

Karol, disputou a final e conquistou o grande troféu Overall, com 23 anos de idade

participou do seu primeiro campeonato de muitos que estão por vir, honrando o nome do

grande amigo Thales Soares (in memoriam), aonde foi o amigo e treinador que deu início

a essa preparação para começar a vida de atleta do fisiculturismo, ao seu treinador atual

http://www.aracruz.es.leg.br/

                          Câmara Municipal de Aracruz
                                               ESTADO DO ESPIRITO SANTO

______________________________________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 –

 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.aracruz.es.leg.br

2

Robert Nogueira, aos seus familiares a amigos que apoiam, as parcerias feitas e a cidade

de Aracruz, aonde reconhece esse grande esporte que está se tornando valorizado.

Aracruz/ES, 13 de junho de 2022.

ADRIANA GUIMARÃES MACHADO

Vereadora – REPUBLICANOS

http://www.aracruz.es.leg.br/